
040? IpOPPoj ?o

2017/1824/00066001/BN/BE/KUP

Město Benešov
se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
IČ: 00231401
zastoupeno: Ing. Petrem Hostkem, MBA 

starostou města Benešov 
vlastnický podíl: 1/1

jako „prodávající“ na straně jedné

a

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
zastoupen: Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,

příspěvková organizace 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupena: Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem

jako „kupující“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury, v platném znění, tuto

K U P N Í  S M L O U V U

1.1 Prodávající je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 2283/1 (ostatní plocha), 
parc.č. 4141/3 (orná půda), parc.č. 4141/10 (orná půda) a parc.č. 4179/3 (ostatní 
plocha), připsaných mu takto v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov na LV č. 10001 pro obec Benešov 
a k.ú. Benešov u Prahy (dále jen „předmět smlouvy“). Rozdělením pozemků parc.č. 
4141/3 (orná půda), parc.č. 4141/10 (orná půda) a parc.č. 4179/3 (ostatní plocha) 
dle geometrického plánu č. 4832-16-423-1/2017 pro k.ú. Benešov u Prahy, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, vznikly pozemky parcelní č. 4141/20 (orná půda) 
o výměře 673 m2, parcelní č. 4141/19 (orná půda) o výměře 35 m2 a parcelní č. 
4179/9 (ostatní plocha) o výměře 9 m2.

1.2 Uvedené skutečnosti vyplývají ze „Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991“, 
„Smlouva o bezúplatném převodu (§11 zák.č. 229/1991 Sb). Právní účinky vkladu 
práva ke dní 22.07.2002“ a „Smlouva o bezúplatném převodu (§ 11 zák.č. 229/1991 
Sb.). Právní účinky vkladu práva ke dni 12.06.2003“.



2.1 Prodávající touto smlouvou prodává a odevzdává kupujícímu předmět 
smlouvy uvedený včl. I. této smlouvy, a to pozemky parcelní č. 2283/1 (ostatní 
plocha) o výměře 214 m2, parcelní č. 4141/20 (orná půda) o výměře 673 m2, 
parcelní č. 4141/19 (orná půda) o výměře 35 m2 a parcelní č. 4179/9 (ostatní 
plocha) o výměře 9 m2 k.ú. Benešov u Prahy se všemi součástmi a příslušenstvím, 
právy a povinnostmi, kupujícímu za kupní cenu uvedenou v článku 3.2 této smlouvy.

2.2 Kupující předmět smlouvy kupuje a přijímá do vlastnictví Středočeského kraje, 
pro zajištění veřejně prospěšné stavby: „Okružní křižovatka Mariánovice, západ", 
na kterou byl dne 20.06.2011 Městem Benešov vydán Regulační pián lokality 
Benešov - Mariánovice.

lil.

3.1 Předmět smlouvy je popsán a ohodnocen ve znaleckém posudku číslo 
2227/103/2017 vypracovaném znaleckým ústavem v oboru ekonomika - PROSCON, 
s.r.o. se sídlem K Lochkovu 661/39, Praha 5, IČ:493 56 381 dne 11.05.2017. Dle 
tohoto znaleckého posudku odpovídá obvyklá kupní cena za pozemky částce ve výši 
286.029,- Kč (tj. slovy: dvě sta osmdesát šest tisíc dvacet devět korun českých).

3.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající touto smlouvou prodává a 
odevzdává předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2.1 kupujícímu, a to včetně všech 
součástí a příslušenství, za cenu sjednanou s ohledem na koeficient 1,15 (stavební 
pozemky), a na koeficient 8 (jiné než stavební pozemky), který byl stanoven pro 
navýšení výkupní ceny, ve výši:

707.218,- Kč
(tj. slovy sedm set sedm tisíc dvě sta osmnáct korun českých).

Tato cena vychází ze znaleckého posudku uvedeného v odst. 3.1 této smlouvy 
s přihlédnutím k ust. § 3b zák. č. 416/2009 Sb., v platném znění.

3.3 Tato kupní cena se mezi smluvními stranami vypořádává tak, že celou částku 
zaplatí kupující straně prodávající na základě faktury vystavené prodávajícím se 
splatností 30 dnů, a to do 60 dnů od doby provedení vkladu vlastnického práva 
k předmětu smlouvy do katastru nemovitostí ve prospěch kupujícího.

IV.

4.1 Předmět smlouvy se prodává ve stavu, jak je popsán ve shora uvedeném 
znaleckém posudku. Prodávající dále prohlašuje, že na něm nevážnou žádné dluhy, 
věcná břemena (služebnosti), vyjma věcného břemene uvedeného níže, zástavní 
práva, ani jiná práva ve prospěch třetích osob či omezení vlastnického práva, a že 
neví o žádných smlouvách, zejména nájemních, pachtovních, smlouvách o 
smlouvách budoucích či jiných obdobných smlouvách týkajících se užívání předmětu 
smlouvy nebo jeho části, nyní či v budoucnu, ani neví o žádných vadách faktických 
ani právních, na které by měl být kupující zvláště upozorněn nebo které by mu 
bránily v nakládání s předmětem smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na 
kupujícího nepřecházejí žádné dluhy, ani případný dluh zajištěný zástavním právem 
váznoucím na předmětu smlouvy.



4.2 Kupující bere na vědomí, že na předmětu smlouvy vázne věcné břemeno 
zřizování a provozování vedení, zapsané na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene -  úplatné ze dne 16.06.2014, zapsané dne 08.07.2014 ve prospěch 
T -  Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00, Praha 4, 
IČ: 64949681 a věcné břemeno umístění a provozování elektrorozvodného zařízení, 
zapsané na základě smlouvy o zřízení věcného břemene -  úplatné ze dne 
24.01.2017, zapsané dne 16.02.2017 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035.

4.3 Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy do doby nabytí vlastnictví 
kupujícím nezatíží, zejména nájemním vztahem nebo jakýmkoli jiným právem ve 
prospěch třetí osoby, ani jiným omezením vlastnického práva.

4.4 Případné právní či jiné vady na předmětu smlouvy nevyplývající zodst. 4.1,
4.2 a 4.3 se považují za podstatné porušení smlouvy, přičemž prodávající bere na 
vědomí, že kupující bude v takovém případě uplatňovat svá práva podle ust. § 2099 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

4.5 Kupující prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy a v tomto stavu 
jej s ujištěním prodávajícího dle předchozích ustanovení této smlouvy bez výhrad 
přijímá.

V.

5.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí 
a užitky s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu 
s ust. § 10 zákona č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí kupující, 
který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený. Prodávající tímto 
zároveň zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva na 
základě této smlouvy do katastru nemovitostí a k přebírání související 
korespondence. Kupující je na základě zmocnění uvedeného v předchozí větě 
oprávněn ke všem úkonům v rámci vkladového řízení.

5.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv 
důvodu neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně 
veškeré nezbytné úkony k odstranění překážek pro zápis práva.

VI.

6.1 Prodávající podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 
89/2012 Sb. přebírá nebezpečí změny okolností.

6.2 Kupující předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné 
odchylky či dodatku prodávajícího k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek 
nebo odchylka, stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za 
nový návrh.



6.3 V souladu s ust. § 3a zákona č. 416/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
má prodávající právo na vrácení převedených práv dle této smlouvy, pokud nebude 
zahájeno uskutečňování účelu převodu dle odst. 2.2 této smlouvy do 5 let od 
uzavření této smlouvy. Toto právo musí prodávající uplatnit písemně u kupujícího. 
Převedená práva budou následně převedena zpět na prodávajícího. Podmínkou pro 
zpětný převod práv je vrácení kupní ceny kupujícímu.

VII.

7.1 Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení je 
určeno pro katastrální úřad, 2 vyhotovení pro potřeby kupujícího a 1 pro potřeby 
prodávajícího.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění jejího plného znění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., které provede Kupující do 30 dnů od jejího podpisu.

V souladu s § 1105 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vlastnické právo 
k nemovitosti nabývá vkladem do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají 
na základě pravomocného rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho 
povolení k okamžiku, kdy byl návrh na vklad katastrálnímu úřadu doručen.

7.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo 
dosažení shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

7.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší 
ujednání ve smyslu ust. § 2132 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou 
obsažena v textu této smlouvy.

7.5 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou 
na překážku žádné okolnosti bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji 
vlastnoručně podepisují.

7.6 Prodávající prohlašuje, že záměr obce dle této smlouvy byl v souladu s ust. 
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), zveřejněn po dobu nejméně 
15 dní před projednáním v orgánech obce na úřední desce obecního úřadu a že 
zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.

7.7 Toto ustanovení smlouvy je doložkou ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
která potvrzuje splnění podmínek pro nakládání s majetkem obce. Záměr obce a tato 
smlouva byly schváleny na jednání Zastupitelstva obce dne 28.06 2017usnesením 
č. 509-23-/2017/ZM.

7.8 Kupující prohlašuje, že Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje 
č. 097-07/2017/ZK ze dne 27.06.2017 bylo v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schváleno 
úplatné nabytí pozemků uvedených v čl. I. této smlouvy do vlastnictví Středočeského 
kraje a předání těchto pozemků k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic



Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 
5. Tím byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu Středočeského kraje 
stanovené ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb.

Prodávající: Kupující:

V . (jng •// / 1? . v . . . . f e e ........ dn8

Ing. Petr Hostek, MBA/ 
starosta města Benešov



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Porovnání so stavom evidence právních vztahů

Označení

pozemku

Výměra parcely Druh pozemku Označeni

pozemku

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs

určeni
Díl přechází z pozemku 

označeného v Číslo listu
Výměra dílu

Označení
pare. číslem

ha m
2

Způsob využití
pare číslem

ha m
2

Způsob využiti Způsob využiti
výmér katastru

nemovitosti
dřívější poz 

evidenci
vlastnictví

ha m
2 dilu

2282/2 *D 77 23 ostal pl 2282/2 76 55 ostat. pl. 2 2282/2 3147 76 55líná plocha I»ná plocha

2282/3 69 ostat, pl 2 2282/2 3147 69finá plocha

2283/2 16 05 ostat. pl. 2283/2 12 79 ostat pl 2 2283/2 3147 12 79jiná plocho pnA plocha

2283/3 3 26 ostat pl. 2 2283/2 3147 3 26jiná plocha

2319/22 80 44 orná půda 2319/22 78 72 orná půda 2 2319/22 256 78 72

2319/81 1 72 orná půda 2 2319/22 256 1 72

4141/3 i 60 27 orná půda 4141/3 i 53 54 orná půda 0 4141/3 10001 i 53 54

4141/20 6 73 orná půda 0 4141/3 10001 6 73

4141/6 1 74 orná půda 4141/6 1 64 orná půda 0 4141/6 10002 1 64

4141/21 10 orná půda 0 4141/6 10002 10

4141/9 6 60 orná půda 4141/9 6 43 orná půda 0 4141/9 32 6 43

4141/18 17 orná půda 0 4141/9 32 17

4141/10 3 40 59 orná půda 4141/10 3 40 24 orná půda 0 4141/10 10001 3 40 24

4141/19 35 orná půda 0 4141/10 10001 35

4179/3 70 34 ostat, pl 4179/3 70 25 ostat, pl 0 4179/3 10001 70 25ostat komunikace ostat komunikace

4179/9 9 ostat, pl 2 4179/3 10001 9ostat komunikace

7 53 26 7 53 27

*1) Rozdíl 1 m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14 6a přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb )

GEOMETRICKY PLAN 
pro

rozdělení pozemku

Vyhotovitel
PRAGOPROJEKT a s.
K Ryšánce 1668/16
147 54 Praha 4

Číslo plánu. 4832-16-423-1/2017
Oves Benešov
Obec Benešov
Kat území: Benešov u Prahy
Mapový list Sedlčany 1-0/14, 32

Geometricky plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno příjmení Ing. Jitka Haramulová
číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 2205/2004

Dne 29.3.2017 Číslo 12/2017
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům

Stejnopis ověří úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení: Ing. Jitka Haramulová
Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 2205/2004

Dne 26.4.2017 čisio 38/2017
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě 
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hraníc, které byly označeny 
předepsaným způsobem:

dočasně (dle § 91 odst.6 vyhl.č.
397/2013 Sb.).

KÚ pro Středočeský kraj 
KP Benešov 
Martina Bělohlávkové 
PGP-52 6/2017-201 
2017.04.04 15:28:18 CEST

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě



Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní š iš lo  podio
Kód

BPEJ

Výměro BPEJ 
na dílu 
parcely

Parcelní č ís lo  podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

no dílu 
parcely

kala siru 
n cm o v ilo íli

zjednodušené
evidence

ko l asiat 
nem ovitostí

z jodnoduícnó
evidenceha m 2 ha m Z

2319/22 51510 16 13 4141/9 52911 6 43

52901 6 48 4141/10 52911 3 40 24

52911 56 11 4141/18 52911 17

2319/81 52901 84 4141/19 52911 35

52911 88 4141/20 52911 6 73

4141/3 52911 1 53 54 4141/21 52911 10

4141/6 52911 1 64

Seznam souřadnic (S-JTSKj Seznam souřadnic (S-JTSK)
Sou radnice pro zápis do KN Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Y X Kód
kvality Popis

Číslo boduj
Y X Kód

kvality Popis

581-4 729148,26 1080983,28 3 bod na nevlast. hranici 5 729086,60 1080958,40 3 dočasně kolik
581-5 729146.38 1080984,27 3 kolík 6 729088.59 1080934,63 3 dočasně kolík
581-6 729147,29 1080970,35 3 barva na zp.povrchu 7 729088,54 1080968,58 3 dočasně kolik

581-11 729159,18 1080952,75 3 roh obrubníku 8 729087,39 1080970,26 3 dočasně kolik
581-12 729153,88 1080970,86 3 barva na zp.povrchu 9 729085,43 1080972,25 3 dočasně kolík
581-18 729159,98 1080959,27 3 bod na nevlast.hranici 10 729082,64 1080973,92 8 dočasně kolík
581-20 729162,99 1080962,86 3 kolík 11 729D53.07 1081004,76 3 dočasně kolik
581-23 729168,84 1080956,26 3 bod na nevlast.hranici 12 729064,65 1081000.97 3 dočasně kolík
1084-2 729094,40 1080970,49 3 kolik 13 729075,49 1080997,79 3 dočasně kolík
1084-3 729076,83 1080879,73 3 zabet.žel. trubka 14 729086,36 1080995,51 3 dočasně koíik
1203-1 729134,77 1080952,27 3 barva na zp.povrchu 15 729093,83 1080994,86 3 dočasně kolík
1203-2 729093,45 1080965,58 3 kolík 16 729099,50 1080995,52 3 dočasně kolík
1409-3 729050,83 1080969,07 3 kolík 17 729103,72 1080996,93 3 dočasně kolík
1613-15 729145,29 1080969,35 3 barva na zp.povrchu 18 729109,28 1081000,31 3 dočasně kolík
1613-22 729070,69 1080997,76 3 kolik 19 729114,34 1080997,19 3 dočasně kolik
1613-28 729057,84 1080983.76 3 kolik 20 729125,09 1080993,18 3 dočasně kolík
1613-32 729035,45 1081011,76 3 kolik 21 729128,95 1080994,87 3 dočasně kolík
3523-152 729146,24 1080997,73 8 kolik 22 729133,01 1080989,52 3 dočasně kolík
3523-153 729143,09 1080970,29 8 kolik 23 729135.89 1080984,09 3 dočasně kolík
3523-174 729085,41 1080973,97 8 kolík 24 729138,29 1080977,86 3 dočasně kolik
3523-187 729050,56 1080973,29 8 kolik 25 729142,00 1080976,66 3 dočasně kolik
4256-123 729143,66 1080975,24 8 kolik 26 729145,60 1080973,57 3 dočasně kolik

1 729129,09 1080954,16 3 dočasně kolík 27 729150,15 1080970,57 3 dočasně barva
2 729119,49 1080952,99 3 dočasně kolík 28 729161,45 1080958,77 3 dočasně barva
3 729111,95 1080949,43 3 dočasné kolik 29 729147,44 1080972,36 3 dočasně barva
4 729091,64 1080956,23 3 dočasně kolík




